

صوبائی اسمبلی سیکرٹریٹ خیبر پختونخوا

فہرست کارروائی

مورخہ 9 دسمبر 2022ء بروز جمعہ

بوقت 10:00 بجے صبح

1- تلاوت کلام پاک وترجمہ

2- وقفہ سوالات:- درج ذیل سوالات کے جوابات دیئے جائیں گے،-

نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ	نمبر شمار	سوال نمبر	رکن صوبائی اسمبلی	محکمہ
(1)	15085	محترمہ شگفتہ ملک صاحبہ	مال	(4)	15655	جناب نثار احمد صاحب	ماحولیات
(2)	15427	جناب خوشدل خان ایڈوکیٹ صاحب	آبکاری و محاصل	(5)	15735	جناب سراج الدین صاحب	ماحولیات
(3)	15415	محترمہ نگت یاسمین اورکزئی صاحبہ	صحت	(6)	15744	جناب حافظ عصام الدین صاحب	جنگلی حیات

3- رخصت کے لئے معزز اراکین کی درخواستیں (اگر کوئی ہوں)

4- جناب سیکرٹری صاحب کی جانب سے اعلان (اگر کوئی ہو)

5- تحریک استحقاق نمبر 202 مجانب جناب سردار یوسف زمان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی پیش کی جائے گی۔ (کا پی منسلک ہے)

6- تحریک التواء (اگر کوئی ہو)

7- مندرجہ ذیل توجہ دلاؤ نوٹسز پیش کئے جائیں گے۔

(1) نمبر 2556 مجانب، جناب عنایت اللہ صاحب، میاں نثار گل صاحب، ملک بادشاہ صالح صاحب اور محترمہ نگت یاسمین اورکزئی صاحبہ، اراکین صوبائی اسمبلی۔ (کا پی منسلک ہے)

(2) نمبر 2567 مجانب جناب ارباب جہاناد خان صاحب، رکن صوبائی اسمبلی۔ (کا پی منسلک ہے)

8- جناب وزیر صاحب برائے زراعت، لائیو سٹاک، ماہی پروری و کوآپریشن "خیبر پختونخوا ریگولر ایزیشن آف سروسز آف پراجیکٹ

ایمپلانز آف ڈائریکٹریٹ جنرل لائیو سٹاک اینڈ ڈیری ڈیولپمنٹ (ایکسٹنشن) آف ارسٹ وائل فیڈرلی ایڈمنسٹریٹو ٹرانزیرینڈ ایریاز بل

مجربہ 2022ء" کو فوری طور پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق جناب خوشدل خان ایڈوکیٹ صاحب اور محترمہ نگت یاسمین

اورکزئی صاحبہ، اراکین صوبائی اسمبلی کے ترمیم منسلک ہیں)

9- جناب وزیر صاحب برائے زراعت، لائیو سٹاک، ماہی پروری و کوآپریشن "خیبر پختونخوا ریگولر ایزیشن آف سروسز آف پراجیکٹ

ایمپلانز آف ڈائریکٹریٹ جنرل لائیو سٹاک اینڈ ڈیری ڈیولپمنٹ (ایکسٹنشن) آف ارسٹ وائل فیڈرلی ایڈمنسٹریٹو ٹرانزیرینڈ ایریاز بل

مجربہ 2022ء" کو پاس کرنے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

10- جناب وزیر اعلیٰ صاحب "خیبر پختونخوا وزراء (تنخواہیں، مراعات و استحقاق) (دونم ترمیمی) بل مجربہ 2022ء" کو فوری طور

پر زیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔ (بل ہذا سے متعلق جناب خوشدل خان ایڈوکیٹ صاحب اور جناب احمد کنڈی صاحب، اراکین صوبائی اسمبلی کے ترمیم

منسلک ہیں)

11- جناب وزیر اعلیٰ صاحب "خیبر پختونخوا وزراء (تنخواہیں، مراعات و استحقاق) (دونم ترمیمی) بل مجربہ 2022ء" کو پاس کرنے

کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

سیکرٹری

صوبائی اسمبلی خیبر پختونخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF KHYBER
PAKHTUNKHWA
LIST OF BUSINESS

Friday, the 9th December, 2022 at 10:00 A.M.

1. Recitation from the Holy Quran followed by its Translation.
2. **Question Hour:** The following questions will be taken-up for answers,-

<u>S#</u>	<u>Q #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>	<u>S#</u>	<u>Q #</u>	<u>MPA</u>	<u>Department</u>
(1)	15085	Ms. Shagufta Malik	Revenue & Estate	(4)	15655	Mr. Nisar Ahmad	Environment
(2)	15427	Mr. Khushdil Khan Advocate	Excise & Taxation	(5)	15735	Mr. Siraj-ud-Din	Environment
(3)	15415	Ms. Nighat Yasmeen Orakzai	Labour	(6)	15744	Hafiz Isam-ud-Din	Wildlife

3. Leave applications of the Honorable Members. (if any)
4. Announcement from the Chair. (if any)
5. Privilege Motion No. 202 of Mr. Sardar Yousaf Zaman, MPA will be taken up. (copy enclosed)
6. Adjournment Motion. (if any)
7. The following Call Attention Notices will be taken up,-
 - (i) No. 2556 of Mr. Inayatullah, , Mian Nisar Gul, Malik Badshah Saleh and Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MsPA.
 - (ii) No. 2567 of Arbab Jehandad Khan, MPA.
8. The Honorable Minister for Agriculture, Livestock, Fisheries and Cooperation will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Regularization of Services of Project Employees of the Directorate General Livestock and Dairy Development (Extension) of Erstwhile Federally Administered Tribal Areas Bill, 2022”** may be taken in to consideration at once. (Proposed amendments of Mr. Khushdil Khan Advocate and Ms. Nighat Yasmeen Orakzai, MsPA are enclosed)
9. The Honorable Minister for Agriculture, Livestock, Fisheries and Cooperation will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Regularization of Services of Project Employees of the Directorate General Livestock and Dairy Development (Extension) of Erstwhile Federally Administered Tribal Areas Bill, 2022”** may be passed.
10. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Ministers (Salaries, Allowances and Privileges) (Second Amendment) Bill, 2022”** may be taken in to consideration at once. (Proposed amendments of Mr. Khushdil Khan Advocate and Mr. Ahmad Kundi, MsPA are enclosed)
11. The Honorable Chief Minister will move that **“the Khyber Pakhtunkhwa Ministers (Salaries, Allowances and Privileges) (Second Amendment) Bill, 2022”** may be passed.

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa